

FUSILLI CARBONARA

Ingredientes	Alérgenos según normativa
Alimentos	
<u>Nata 35% M.G.</u>	• Huevo
<u>Fusili precocido</u>	• Soja
<u>Bacon ahumado natural</u>	• Trazas de Moluscos
<u>Yema líquida pasteurizada</u>	• Lácteos
Sal	• Gluten
Nuez moscada	
Xantana	

FUSILLI CARBONARA

Otros Alérgenos	Presencia de OMG	Valor nutricional	Ración	Por 100 g	%GDA/CDOs **
	No contiene	Valor energético	603 Kcal / 2522 KJ	241 Kcal / 1009 KJ	30.16%
		Grasas Totales	60.51 g	24.21 g	86.44%
		Ac. Grasos Saturados	38.83 g	15.53 g	194.13%
		Proteína	9.39 g	3.76 g	3.61%
		Hidratos de carbono	5.04 g	2.02 g	5.60%
		Azúcares	4.58 g	1.83 g	9.17%
		Sal *	1.87 g	0.75 g	31.11%

* Cantidad de sal referida al contenido de sodio de la receta

** Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/ 2000 kcal)

FUSILLI CARBONARA: Ingredientes compuestos

Sal

Sal

Alérgenos según normativa

Yema líquida pasteurizada

Yema de huevo higienizada

Alérgenos según normativa

- Huevo

Bacon ahumado natural

Cerdo panceta

Sal

Azúcar

Dextrosa de maíz

Proteína de soja

Aroma

Trifosfatos de sodio y potasio (E-451)

Carragenano (E-407)

Eritorbato sódico (E-316)

Nitrito sódico (E-250)

Trazas de leche

Alérgenos según normativa

- Soja
- Trazas de Lácteos

Fusili precocido

Sémola de trigo duro

Aceite de girasol refinado

Trazas de huevo

Trazas de leche

Trazas de moluscos

Trazas de soja

Alérgenos según normativa

- Gluten
- Trazas de Lácteos
- Trazas de Soja
- Trazas de Moluscos
- Trazas de Huevo

Nata 35% M.G.**Nata**

Carragenano (E-407)

Celulosa microcristalina (E-460(i))

Carboximetilcelulosa (E-466)

Alérgenos según normativa

- Lácteos